opera ac elegantissima precepta Ciceronis et Demosthenis, quasi a

tenebris evocata, jam tua ope et virtute in luce et in oculis omnium

versentur), in tuis tamen laudibus atque graciis tue serenitati agendis,

tanquam virtutum et beneficiorum tuorum magnitudine exhaustus,

arescat. Quo fit ut omnes intelligere possimus illas singulares virtutes

tuas et immortalia dona humano ore satis digne laudari non posse ; et

quasi terrenas gracias et humanas laudes dedignancia celeste premium

et supernam retribucionem expectare. Itaque cum gracias tuis divinis

meritis dignas nee verbis quidem agere valeamus, ad tuam benignitatem,

cujus pre te fers inter ceteras virtutes insigne nomen, confugimus;

vehementer obsecrantes ut gratos, memores, et obsequentissimos

animos nostros sempiternamque apud nos nominis tui gloriam loco

graciarum suscipias. Nam etsi clarissima humanitatis, liberalitatis,

ceterarumque regiarum virtutum fama ad extremas orbis terrarum

partes penetravit, et ad omnes, qui optima et liberalissima sapiencie

studia colant, percrebuerit ; ita ut omnes eruditi viri non solum amorem,

graciam et benevolenciam tuam certatim appetant, verum eciam labores

et opera sua nomini tuo consecrare, atque excellencium ingeniorum

monumenta tuo splendore illustrare contendant ; hac tamen munifi-

cencia et liberalitate, qua in nos usus sis, factum est ut hec illustris

nominis tui gloria non incertis sedibus vagari, sed proprium domicilium

in Universitate studii Oxoniensis habere videatur, ubi laudis insignia et

monumenta nominis tui in perpetuum requiescant. Proinde cum tua

sublimitas huic seculo et etati nostre lumen attulisse omnibus litteratis

videatur, nos ceteris omnibus longe feliciores sumus : quod ipsi radiis

tantum, longe tamen lateque diffusis, nos vero ipso sole,ut ita dixerimus,

oblectemur. Jam vero amplitudinem tuam obsecramus, princeps

humanissime, diuturnum silencium litterarum nostrarum atque hujus-

modi officii intermissionem egre non feras, nee negligencie aut in-

gratitudini, sed observancie pocius ac cuidam opinioni nostre attribuas.

Nam ubi nuper magnificum illud et illustre librorum munus ad alia FoL 70 b.

singularia et aniplissima dona tua accumulatum acceperimus, fama

apud nos fuit te prope diem palacia quedam et predia tua, ad oblecta-

cionem animi laxamentumque curarum hac ingrediente estate visere

R
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et obire, atque eciam non longe a nobis iter facere statuisse. Unde

nos magna leticia affecti, non litteris aut mutis apicibus absentes, sed

vive vocis organo presentes, tuumque vultum et spirancia ora intuentes,

laudes et gracias divinis his meritis tuis dignas pro viribus agere et

celebrare apud tuam serenitatem decrevimus. Verum cum aliter res

eveniat, ad litteras, quasi expectata opportunitate defraudati, recur-

rimus, humillime supplicantes ut, si prius in hujusmodi observancie

officio tardi, nunc in mora purganda seduli ac celeres judicemur. Nam
ubi pietatem, fidem, aut aliquod observancie officium requiras, si hi,

quos tantis beneficiis ornaris, in te colendo aut observando languerent ?

Deleatur igitur ex animo omnis negligencie, oblivionis aut ingratitu-

dinis suspicio; et nos totos ex debito tuos tueque voluntati deditos et

obsequentissimos judices. Quod utinam aliquid, quod equum et tua

sublimitate dignum foret, nobis pro honore, gloria, et felici statu tuo

agendum injungeres, ubi vicissim nostrum obsequium ac observancia

erga excellenciam tuam reluceret. Nihil enim optabilius aut jocundius

nobis obtingere posset. Valeatque feliciter celsitudo tua, illustrissime

et ornatissime princeps; quam in omnibus rebus dirigat equissimus

bonorum omnium Retributor. Tui humiles et perpetui oratores

Cancellarius et Universitas studii Oxoniensis, &c.

Testimonial letter for Master John Albon.

1444. Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo quarto, et quarto die Julii sigillata fuit littera testimonialis,

sub forma communi, pro Willelmo Albon, doctore in decretis, ordinis

S. Benedicti.

173.

To the Abbots and Priors of the Order of S, Benedict,

assembled in Chapter at Northampton.

The first instalment ofyour liberal donation for the erection of the

school of theology has been duly received ; and we desire to express our

heartfelt thanks. The building progresses, but our funds are quite ex-

hausted. We hope, therefore, thatyou will not attribute it to any distrust

that we now send one of our Proctors, Master f. Trystrop, requesting

you to pay into his hands, tf convenient to you, the remainder of the sum
promised.

1444. Reverendis in Christo patribus, Abbatibus et Prioribus S. Benedicti,

in capitulo generali Northamtonie congregatis.

Magnum quidem et memorabile donum, reverendi in Christo patres,

quandam videlicet pecuniarum summam, ad ereccionem fabricamque
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novarum scolarum, dudum apud nos communi consilio inchoatam,

auctoritate et assensu tocius ordinis vestri capituli, jam pridem apud

Northamptoniam congregati, tribuit nobis religio vestra; ob quam
eximiam et divinam liberalitatem ingentes paternitatibus vestris et

amplissimas gracias agimus. Verum cum summe nobis promisse

unam super!oribus diebus partem recepimus, alteraque porcio jam

reliqua supersit; mittimus inpresenciarum ad reverendas paternitates

vestras confratrem nostrum magistrum Johannem Trystrop, alterum

procuratorem Universitatis nostra ; ut ipse, si vobis quoque id gratum

fuerit, residues nummos nomine nostro consequatur. Earn namque
gravitatem, religionem et auctoritatem vestram agnoscimus, ut nee de

benevolencia vestra nee de fide neque de constancia desperemus.

Porro opus ceptum, quoad facultas nostra ferat, maturare et ad op-

tatam consummacionem deducere summo studio et desiderio conamur

;

sed rei magnitude thesaurum pene omnem et erarium nostrum ex-

hausit. Unde, quo necessitas nobis urgencior immineat ^, eo munifi-

cencia vestra grata opportunior et longe jocundior erit.

174.

A false report officially contradicted. Fol. 71 a.

A report having been circulated that our late proctor, master /. Tri's-

trope, hindered andfinally prevented the graduation 0/master J. Paknam;

we hereby declare the said report to be devoid of anyfoundation. Master

Paknam was not in any way impeded, or put to expense or trouble {except

such as are required by our statutes) in taking any degree to which his

standing entitled him : nor has Master Tristrope in this, or any other

case, exceeded the duties of his office,

Universis sancte matris ecclesic filiis, ad quos presentes littere 1445.

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium et non-regencium in eadem salutem in omnium
Salvatore. Quia ex certa relacione quorumdam jam nuper audivimusj

quod quidam, in certis Anglie partibus falsis ac injustis accusacionibus

fidem adhibentes, predicant et imponunt quod venerabilis vir et dilectus

confrater noster, magister Johannes Tristrop, jam nuper nostre Univer-

sitatis alter procurator, quandam venerabilem virum, Johannem Paknam,

utriusque juris bachillarium, ab optati sui gradus suscepcione diu

retardavit, et finaliter impedivit; in predicti Johannis prejudicium

non modicum et gravamen ; Hinc nos, falsis ac injustis hujuscemodi

^ imminiat MS,

R 2
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accusacionibus obviare volentes, has nostras per litteras attestamur pre-

fatum venerabilem virum, Johannem Paknam, a sui gradus suscepcione

nuUatenus fuisse impeditum ; sed, absque quacumqile inquietacione

seu bonorum suorum amissione, omnem gradum, pro tunc sibi con-